令和３年１０月２６日

保護者各位

日進市教育委員会

学習用タブレットの利用について（お願い）

日頃から、本市の教育行政にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、本市では、お子様が主体的かつ効果的に学習が進められるように、令和２年度に

一人１台の学習用タブレットを整備し、学校内において活用してまいりました。

今後、日進市内小中学校のICT活用をより一層推進していく中で、学習用タブレットを持

ち帰り、家庭学習や学校とのやり取りをオンラインで行うことも考えられるため、各家庭

での無線インターネット環境のご準備をお願いします。

また、別紙「日進市立小中学校 学習用タブレット運用ガイドブック（保護者用）」

（お子様を通じて配付）をお子様と一緒にお読みいただき、家庭での運用に備えてくださ

るようお願いします。

                       担当 日進市教育委員会学校教育課

                       電話 ０５６１－７３－４１６８